## בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו בשבתו כבית-משפט לעניינים מנהליים

ח' באלול התשע"ו
11/09/2016

עת"מ 24305-06-16 עתאמנה נ' לשכת עורכי הדין

לפני: כבוד השופט מאיר יפרח

העותר: מוחמד עתאמנה

נגד

המשיבה: לשכת עורכי הדין – הוועד המרכזי

תאריך הישיבה: ח' אלול תשע"ו (11 ספטמבר 2016)

בשם העותר: עו"ד עלא תלאווי

בשם המשיבה: עו"ד גלעד וקסלר

חקיקה שאוזכרה:

[חוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961](#): סע' 44 (א)(1), 44 (א)(2), 78, 78 (ג)

[חוק סדר הדין הפלילי \[נוסח משולב\]](#), תשמ"ב-1982: סע' 60

מיני-רציו:

\* לעניין מי שהגיש בקשה להתקבל כחבר בלשכת עורכי הדין, ומסתבר שנערכה חקירה בעניינו וטרם הוחלט אם להגיש נגדו כתב אישום – ככל שמתרחקת נקודת הזמן בה נבחנת הבקשה מן המועד שבו נחקר המועמד במשטרה, כך גובר המשקל היחסי שיש ליתן לזכות החוקתית לחופש עיסוק.

\* עורכי-דין – חברות בלשכה – סירוב הלשכה לקבל חבר

יש בכך, לשיטתו משום הבטחה שלטונית שכל עוד לא יתגלו עובדות חדשות – יתקבל כחבר בלשכה אם יעבור את הבחינות. העותר אף סבור כי ההחלטה בלתי מידתית שכן קיימות דרכים חלופיות לטפל בעניינו אם יוגש נגדו כתב אישום, דוגמת הדרך המותווית **בסעיף 78(ג) לחוק לשכת עורכי הדין**, התשכ"א – 1961, הדין בסמכות הלשכה להשעות זמנית עו"ד שהוגש נגדו כתב אישום (מה שאין כן לגבי מי שמנוהלת נגדו חקירה).

הלשכה טענה כי היא מוסמכת לסרב לשעה לקבל את העותר כחבר בשורותיה, אלא שאיני נזקק לטיעון זה, שכן העותר לא כפר בסמכותה זו של הלשכה ועתירתו אינה תוקפת את ההחלטה בעילה של חוסר סמכות.

היה זה **בלתי אפשרי** להביא המלצה זו במניין שיקולי הלשכה, שכן הדין הוא שלרשות החוקרת אין סמכות (חוקית) להמליץ אם להעמיד את הנחקר לדין, אם לאו, ובאיזו עבירה. הרשות החוקרת ממונה על **איסוף** חומר החקירה. **זו** הסמכות שנתייחדה לה בדין. עם השלמת איסוף החומר – עליה **להעבירו** אל הפרקליטות. הא – ותו לא (**סעיף 60 לחוק סדר הדין הפלילי** [נוסח משולב], התשמ"ב – 1982, שלשון סעיפיו הקטנים הרלוונטיים משמיעה: "חומר שהושג בחקירה ... תעבירו המשטרה ..."). השאלה כיצד ראוי לנהוג בחומר החקירה, היא עניין לפרקליטות – ולה בלבד – לענות בו, שכן ככלל, היא האמונה על כך מכוח הדין, ולא הרשות החוקרת.

כללו של דבר, העותר הוחשד לפני 27 חודשים בעבירת תקיפה, נעצר נחקר ושחרר.